paren

parentis: habuitque ipse filios adeò improbos, vt propter illorum peccata regnum ipsum perierit. Ac propterea per Ezechielem Prophetam dixit Deus populo suo: omnes anima mea sunt; ut anima patris, ita & anima filii, mea est: anima, qua peccauerit, ipsa morietur. Et vir si fuerit iustus, & fecerit iustitiam: in preceptis meis ambulauerit, & iudicia mea custodierit: hic iustus est, & vita viuet. Quod si generuerit filium latronem, effundentem sanguinem: filius hic morte morietur. Quis si generuerit filium, qui videns omnia peccata patris sui timuerit, & non fecerit simile ei, sed iudicia mea fecerit, & in preceptis meis ambulauerit: hic non morietur in iniustitate patris sui, sed vita viuet: anima, qua peccauerit, ipsa morietur. filius non portabit iniustitatem patris: & pater non portabit iniustitatem filii: iustitia iusti super eum erit, & impietas iusti super eum.

Ezech. 18. 4.  
10.

Quamvis autē bono parenti non sit sufficiens solarium, quodd onanes suæ partes explens, se ipsum à culpa, & morte liberet, si nihilominus videat filium misere & infelicitate in peccata labi, & damnari: non tamen debet propterea se alicui periculo Deum offendendi exponere, nec anima suæ pacem turbare, quando iam nullum potest adhiberi remedium: sed ad misericordiæ diuinæ pedes recurrat, sceléque prosternens, occulta Dei iudicia venere-tur; supplexque petat, ne & ipsum deserat, ita pater post filium pereat. Licet quidem nec à ratione alienum est, talém filij iacturam deflere, sicut flebat Dauid infelicem Absalom filij sui mortem dicens: *fili mi Absalom, Absalom fili mi: quis mihi tribuat ut ego moriar pro te, Absalom fili mi,* potius enim propriam corporalem, quam filij spiritualem mortem optasset. Non tamen tantum tristitia locum dare debet, vt ab ea quasi absorptus, negligat quæ maiori sunt momenti: vt scilicet cymbam ad portum salutis æternæ tam propriae, quam reliquorum filiorum, quos à Deo accepit, diligenter dirigat.

Si non potes  
alios serua  
te ipsum.

2. Reg. 18. 33

## CAPUT X.

*Q*UOMODO FILII SE ERGA PARENTES ET  
fratres nurus erga suas sorores, & cognati affines &  
inter se, gerere debeant.

Vm status matrimonij, secum adferat multitudinem & varietatem cognatorum, consanguinitate & affinitate coniunctorum, quorum aliqui maiores, alii minores, alii æquales inter se sint: oportebat aliqua perfectionis documenta indicari, quæ ad mutuam inter se perfectam pacem & concordiam seruandam erant necessaria. Cum igitur hactenus documenta tradiderimus à maioribus erga minores, hoc est à p-